
1072871.CS PE 485.261 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000100/2015 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Iratxe García Pérez 
za Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví 

Předmět: Jak pokračuje úsilí o dosažení cílů dřívějších programů Daphne v souvislosti s novým 
programem "Práva, rovnost a občanství" 

Programy Daphne hrály klíčovou úlohu při boji proti násilí páchaném na ženách v EU a jednalo se 
o skutečný úspěch, jak pokud jde o jejich oblíbenost, tak o účinnost projektů, které financovaly. 
Nařízení (EU) č. 1381/2013 se výslovně zmiňuje o tom, že je klíčové, aby byl zachován název Daphne, 
pokud se jedná o činnosti zaměřené na předcházení násilí páchaného na dětech, mladistvých 
a ženách a na boj proti němu a prováděné na základě nového programu Práva, rovnost a občanství. 
Několik usnesení EP se rovněž zmiňuje o potřebě i nadále finančně podporovat program Daphne 
a zachovat jeho profil, protože tento program umožňuje především místním organizacím hájícím práva 
žen v jednotlivých členských státech bojovat proti násilí páchanému na ženách. 

V této souvislosti je třeba položit si otázku, jak probíhá úsilí o dosažení cílů programů Daphne 
v souvislosti s novým programem Práva, rovnost a občanství. Je rovněž třeba vyjasnit, jaké částky 
budou vynaloženy na cíle v oblasti rovnosti žen a mužů, především pokud jde o specifický cíl, jímž je 
předcházet násilí ve všech podobách a bojovat proti němu. Jak jsou příslušné částky 
přidělovány/utráceny u jednotlivých cílových skupin, především u žen a dívek? Jakou činnost vyvíjí 
Komise s cílem zaručit viditelnost programu Daphne, pokud se jedná o jeho cíle, a zvýšit povědomí 
o možnostech financování na základě nového programu při zohlednění výše uvedeného požadavku 
zachovat jeho profil. 

Podle poslední zprávy o pokroku v oblasti rovnosti z roku 2014 Komise financovala nadnárodní 
projekty vycházející z hnutí řadových občanů a zaměřené na boj proti násilí páchanému na ženách 
a dívkách prostřednictvím nového programu Práva, rovnost a občanství ve výši 9 milionů EUR v roce 
2014. Jak hodlá Komise zajistit transparentní poskytování informací o činnostech vybraných pro 
financování s cílem umožnit řádný přezkum provádění specifického cíle předcházení násilí a boje proti 
němu? 

Prosazování rovnosti mezi muži a ženami a rozvoj zásady systematického zohledňování genderového 
hlediska jsou rovněž uznány jakožto specifické cíle výše uvedeného programu Práva, rovnost 
a občanství. V souvislosti s tím se tedy klade tatáž otázka ohledně jednoznačnosti a transparentnosti, 
pokud se jedná o konkrétní částky, které mají být vynaloženy, a činnosti, které mají být financovány, 
s cílem dosáhnout těchto cílů. 

Předložení: 16.9.2015 
Postoupení: 18.9.2015 
Platné do: 25.9.2015 


